
 

 

UCHWAŁA NR XII.93.2025 

RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zasad nadawania i zmiany nazw obiektom miejskim na terenie Gminy Gubin o statusie 

miejskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady nadawania i zmiany nazw obiektom miejskim na terenie Gminy Gubin o statusie 

miejskim, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLV.323.2022 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zasad nadawania i zmiany nazw obiektom miejskim na terenie Gminy Gubin o statusie miejskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gubina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Teresa Zajkowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 1431



Załącznik 

do uchwały Nr XII.93.2025 

Rady Miejskiej w Gubinie 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 

Zasady nadawania i zmiany nazw obiektom miejskim w Gubinie 

§ 1. Zasady mają zastosowanie do nadawania i zmiany nazw obiektom miejskim zgodnie z poniższymi 

kryteriami: 

1. Nazwy lub ich zmiany nadawane są obiektom miejskim, znajdującym się na obszarze miasta Gubina, za 

które uznaje się w szczególności: 

1) ulice i place będące drogami publicznymi oraz ich części, a w szczególności: aleje, skrzyżowania o ruchu 

okrężnym, obiekty mostowe, drogi wewnętrzne, 

2) budynki, budowle, 

3) inne obiekty budowlane, stanowiące własność lub będące w użytkowaniu wieczystym Gminy Gubin 

o statusie miejskim, w szczególności: 

a) place i ciągi piesze lub pieszo-jezdne niebędące drogami publicznymi ani drogami wewnętrznymi, przez 

które rozumie się również: przejścia, bulwary, nabrzeża, 

b) skwery, parki. 

2. Nazwy obiektów miejskich  nadaje się lub zmienia z uwzględnieniem: 

1) zachowania zgodności z zasadami języka polskiego, 

2) zachowania zgodności z tradycją i historią, a zwłaszcza z dziejami Gubina, 

3) zachowania jednolitego charakteru nazewnictwa obiektów miejskich w danej części miasta. 

3. Nazwy nie mogą zawierać elementów o negatywnym znaczeniu, w tym elementów wulgarnych, 

ośmieszających, poniżających, obrażających uczucia religijne oraz o zabarwieniu dyskryminującym. 

4. Nazwy nie powinny być trudne w ich codziennym użyciu. 

5. Nazwy nie powinny stanowić powtórzenia nazw już istniejących, chyba że chodzi o nadanie nazwy 

obiektowi miejskiemu innego typu. 

6. Nazwy nie powinny być podobne do nazw już istniejących w stopniu mogącym wprowadzać w błąd. 

7. Nazwy pochodzące od nazwisk, w tym pseudonimów, mogą być nadawane po uzyskaniu zgody 

spadkobierców. 

§ 2. 1. Wszczęcie procedury nadawania  lub zmiany nazw obiektom miejskim następuje na wniosek lub 

z urzędu. 

2. Wniosek może złożyć: 

1) Burmistrz Miasta Gubina, 

2) co najmniej dziewięciu radnych Rady Miejskiej w Gubinie, 

3) osoba fizyczna z poparciem wniosku przez co najmniej 100 pełnoletnich osób zamieszkałych na terenie 

miasta Gubina, 

4) osoba prawna, jednostka nieposiadająca osobowości prawnej, której siedziba, filia lub oddział są 

zarejestrowane na terenie miasta Gubina wraz z poparciem wniosku przez co najmniej 100 pełnoletnich 

osób zamieszkałych na terenie miasta Gubina, 

5) zarządcy nieruchomości położonych na terenie miasta Gubina, na podstawie uchwały wspólnoty, jeżeli 

proponowana nazwa dotyczy nieruchomości tejże wspólnoty, 

6) właściciele terenu, na którym znajduje się proponowana do nazwania droga wewnętrzna, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1431



§ 3. 1. Wniosek o nadanie nazwy obiektowi miejskiemu składa się do Burmistrza Miasta Gubina. 

2. Wniosek  zawiera: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) propozycję nazwy oraz wskazanie obiektu i miejsca, któremu ma być nadana nazwa, 

3) pisemną zgodę wszystkich właścicieli – w przypadku, gdy wniosek dotyczy drogi wewnętrznej niebędącej 

własnością Gminy Gubin o statusie miejskim, 

4) pisemną zgodę spadkobierców w przypadku nazw pochodzących od nazwiska lub pseudonimu, 

5) uzasadnienie podjęcia uchwały o nadanie lub zmianę nazwy obiektowi miejskiemu, w tym informacje 

o charakterze encyklopedycznym, charakterystykę lub ważniejsze fakty z biografii czy historii, 

każdorazowo należy wskazać źródła informacji dotyczących upamiętnianej postaci, podmiotu zbiorowego 

lub wydarzenia, 

6) załącznik graficzny, który określa usytuowanie obiektu w terenie, w tym jego przebieg i zasięg, 

oraz umożliwia identyfikację działek ewidencyjnych, w granicach których jest usytuowany obiekt, 

7) załącznik z listą poparcia zawierającą imię i nazwisko osoby popierającej, jej adres zamieszkania, pesel 

oraz podpis. 

§ 4. 1. Burmistrz kieruje wnioski do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

2. Komisja może wystąpić o zgody i niezbędne opinie, w tym opinię językoznawcy. 

3. W przypadku wniosków dotyczących upamiętnienia miejsc, wydarzeń historycznych, a także postaci 

związanych z dziejami lokalnymi lub dziejami Polski, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  zasięga opinii 

Instytutu Pamięci Narodowej zgodnie  z ustawą z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu 

lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, 

budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki. 

4. Po dokonaniu pozytywnej oceny formalnej i merytorycznej wniosku oraz ocenie skutków finansowych 

podjęcia uchwały, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Miejskiej w Gubinie projekt uchwały 

zawierający uzasadnienie. 

5. W przypadku wniosku niespełniającego wymogów, o których mowa w § 3, Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji  wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

6. W przypadku uzyskania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji –  na którymkolwiek z etapów 

postępowania w sprawie nadania nazwy obiektowi miejskiemu – informacji o braku możliwości nadania 

nazwy, Komisja informuje o tym fakcie wnioskodawcę i pozostawia wniosek bez rozpoznania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1431


		2025-06-06T13:52:14+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




